
О внесении изменений в предписание по делу
№06/81-17 об устранении нарушений
законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

рассмотрев обращение муниципального казенного учреждения Управление
муниципальных закупок администрации города Симферополя Республики Крым
(далее — Уполномоченный орган) от 31.01.2017 №17-18/47 (вх. №447ов от 01.02.2017),
на основании решения Комиссии от 20.01.2017  по делу №06/81-17 по итогам
рассмотрения жалобы общества с ограниченной ответственностью «ТРАСТ»
(вх. №79/09 от 16.01.2017) на действия Уполномоченного органа при проведении
аукциона в электронной форме «Оказание услуг по организации питания» (номер
извещения 0875300029416000291) (далее — Аукцион), в соответствии с частью 22
статьи 99, частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),
Административным регламентом Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки при определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных нужд,
утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы от 19.11.2014
№727/14, зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации
27.02.2015 за №36262,

РЕШИЛА:

Внести изменение в предписание по делу №06/81-17 об устранении нарушений
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
от 20.01.2017 изложив пункт 1 и абзацы 1, 2 пункта 2 резолютивной части данного
предписания в следующей редакции:

«1. Заказчикам, Уполномоченному органу, Единой комиссии Уполномоченного
органа в течение трех рабочих дней со дня размещения данного решения на
официальном сайте Единой информационной системе в сфере закупок
www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт) вернуть участникам закупки ранее
поданные заявки на участие в Конкурсе и обеспечение заявок на участие в
Конкурсе в случае, если такие заявки поступили Уполномоченному органу на дату
исполнения данного предписания.

2. Заказчикам, Уполномоченному органу в течение пяти рабочих дней со дня
исполнения пункта 1 данного предписания:

- привести Конкурсную документацию в соответствие с требованиями

http://www.zakupki.gov.ru/


законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
и с учетом решения от 20.01.2017 по делу №06/81-17 и разместить измененную
Конкурсную документацию на официальном сайте;».


